عبارة عن الاستواء بین الفرع و الاصل في العلة المستنبطة من حكم الاص

Artinya:
“Suatu ungkapan yang mempersamakan al-far’u dengan al-ashl dalam suatu
illat yang diistinbatkan dari hukum al-ashl.”( Saif al-Dîn Abi al-Hasan Ali bin
Abi Ali bin Muhammad, 1993)

Sedangkan menurut Shadr al-Syari’ah (w. 747 H/1346 M) salah seorang
tokoh ulama ushul fiqh Hanafi, mendefinisikannya dengan:

من الاصل الى الفرع لعلة متحدة لا تدرك الا بمجرد اللغةتعدیة الحكم

Artinya:

”Memberlakukan hukum al-ashl kepada hukum al-far’u karena terdapat illat

yang sama, dan tidak dapat diketahui hanya melalui pendekatan bahasa.”